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N:o 1.

Uppläst och godkänd hos Första Kammaren den 29 januari 1903. 
— — — — Andra Kammaren den 29 —

Riksdagens skrifvelse till Konungen, i anledning af Kung!. Maj.ts 
proposition angående förändrad lydelse af §§ 3, 4, 6, 
7, 8, 10, 11 och 26 i förordningen angående villkoren 
för tillverkning af brännvin den 13 juli 1887, såvidt 
sagda proposition afser höjning af brännvinstillverknings- 
skatten.

(Bevillningsutskottets betänkande n:o 1.)

Till Konungen.

I en till Kiksdagen aflåten proposition, n:o 22, af den 23 inne­
varande januari liar Eders Kungl. Maj:t

dels löreslagit Kiksdagen att antaga ett propositionen bilagdt för­
slag till förändrad lydelse af §§ 3, 4, 6, 7, 8, 10, 11 och 25 i förord­
ningen angående villkoren för tillverkning af brännvin den 13 juli 1887, 

dels ock i sammanhang härmed föreslagit,
att hvad sålunda i afseende å förhöjningen af brännvinsskatten 

stadgas skall lända till efterrättelse från och med dag, som, efter af 
Kiksdagen därom fattadt beslut, af Kungl. Maj:t kungöres;

att bestämmelserna angående särskild afgift för brännvin, som 
tillverkas vid bränneri under tid, då majs där användes, samt angående 
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användningen af malen spannmål skola tråda i kraft från ock med dag, 
som, efter det Riksdagen fattat beslut om upphäfvande af majstullen, 
af Kungl. Maj:t kungöres;

att skatt vid denaturering af brännvin skall intill den 1 oktober 
1903 restitueras med 50 öre för litern;

att bestämmelserna angående den förhöjda restitutionen vid ut­
försel skola tillämpas från och med den 1 januari 1904; samt

att öfriga bestämmelser skola träda i kraft den 1 oktober 1903. 
Ifrågavarande proposition afser, såsom af den föreslagna lydelsen 

af åtskilliga §§ af brännvinstillverkningsförordningen framgår, dels höj­
ning af tillverkningsskatten från 50 till 65 öre för beskattningsbar liter 
samt häraf betingad höjning af restitutionsbeloppet i de fall, då restitution 
af tillverkningsskatt är medgifven, dels och i öfrigt åtskilliga ändringar i 
lagstiftningen angående brännvinstillverkningen. Så har föreslagits för­
kortning af vissa i förordningen förekommande anmälningstider samt för­
ändrade grunder för beräknandet af tilläggsafgiften vid s. k. öfvertill- 
verkning. Men utom dessa ändringar af mindre väsentlig betydelse inne­
håller propositionen jämväl särskilda bestämmelser för det fall, att vid 
tillverkning af brännvin användes majs eller utländsk potatis, äfvensom 
föreskrift om särskild tilläggsafgift för brännvin, tillverkadt vid bränneri 
å tid, då dessa råämnen där användas för brännvinstillverkning; hvar- 
jämte är föreslaget, att användning af malen spannmål för brännvinstill­
verkning må äga rum allenast under den särskilda kontroll, som af Eders 
Kungl. Maj:t föreskrifves.

Eu granskning i detalj af propositionen, såvidt densamma afser 
såväl eu särskild afgift vid tillverkning af brännvin af majs och utländsk 
potatis samt särskilda kontrollföreskrifter för tillstånd att till brännvins­
tillverkning använda mjöl, som ock de föreslagna ändringarna i fråga om 
anmälningstider och beräkningen af tilläggsafgiften vid öfvertillverkning, 
krafvel- otvifvelaktigt icke allenast i och för sig eu tämligen afsevärd tid, 
utan är jämväl, hvad beträffar den särskilda afgiften vid tillverkning af 
brännvin af majs, beroende af det beslut, Riksdagen kan komma att fatta 
i anledning af den till Riksdagen aflåtna, men ännu icke behandlade 
propositionen om borttagande af tullen å omalen majs. En behandling 
af propositionen i dess helhet skulle således kräfva en lång tid och i 
hvarje fall icke kunna medhinnas inom den närmaste tiden. Frågan om 
höjning af tillverkningsskatten å brännvin kan däremot omedelbart be­
handlas; och då det är af yttersta vikt, att denna fråga varder så skynd­
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samt som möjligt afgjord, enär ett dröjsmål i detta hänseende i hög 
grad äfventyrar det med förhöjningen afsedda ändamålet att bereda stats­
verket ökade inkomster, har Riksdagen funnit sig böra nu till behand­
ling företaga den del af propositionen, som angår höjningen af tillverk- 
ningsskatten å brännvin, eller § 10 i det af Eders Kungl. Maj:t fram­
lagda förslaget till förändrad lydelse af vissa paragrafer i gällande för­
ordning angående villkoren för tillverkning af brännvin, jämte de häraf 
beroende öfvergångsstadganden.

Då den af Eders Kungl. Maj:t föreslagna höjningen af brännvins- 
tillverkningsskatten synes vara en lämplig utväg att tillföra statsverket 
eu del af de ökade inkomster, hvaraf detsamma visats vara i behof, har 
Riksdagen, som beträffande den föreslagna tiden för tillämpningen af den 
höjda skatten äfvensom bestämmelserna i fråga om skatterestitution vid 
denaturering och utförsel af brännvin icke funnit något att erinra, med 
bifall till Eders Kungl. Maj:ts ifrågavarande proposition i nu förevarande 
afseende beslutit,

dels att § 10 i gällande förordning angående villkoren för till­
verkning af brännvin skall erhålla följande förändrade lydelse:

1. För brännvin, tillverkadt inom landet, skall efter afdrag af 
två procent, som äro skattefria, tillverkaren påföras skatt med 65 öre 
för hvarje liter af normalstyrka, hvarmed förstås brännvin, som vid 
+ 15° å Celsii termometer innehåller 50 volymprocent alkohol.

2. Inbetalning af tillverkningsskatt verkställes i landtränteri, 
dock hvarje gång icke för mindre än 1,500 liter.

3. Vid utförsel af brännvin må, efter hvad särskild! finnes 
stadgadt, åtnjutas restitution med 66,3 öre för hvarje liter renadt och 
med 65 öre för hvarje liter icke renadt brännvin af normalstyrka.

4. Restitution af tillverkningsskatt må under de villkor och den 
kontroll, Kungl. Maj:t vill föreskrifva, åtnjutas

för brännvin, som vid staten tillhörigt krutbruk användes för till 
verkning af krut, afsedt för krigsbruk eller för öfningar i försvarsändamål;

för finkelolja, afsedd till tekniskt ändamål; samt
för brännvin, som gjorts till förtäring obrukbart (denaturerats).
För brännvin, som denaturerats vid bränneri, där tillverkningsrätt 

gäller, må åtnjutas skattefrihet.
Afgift för undersökning af finkelolja i och för restitution af till­

verkningsskatt utgår med två öre och för denaturering af brännvin med 
ett öre för hvarje liter af normalstyrka;
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dels och att hvad sålunda i afseende å förhöjningen af brännvins- 
tillverkningsskatten stadgats skall lända till efterrättelse från och med 
dag, som af Eders Kung!. Maj:t kungöres;

att skatt vid denaturering af brännvin skall intill den 1 oktober 
1903 restitueras med 50 öre för litern; samt

att bestämmelserna angående den förhöjda restitutionen vid ut­
försel skola tillämpas från och med den 1 januari 1904.

Med anmälan härom får Riksdagen anhålla, det Eders Kungl. 
Maj:t ville, så fort ske kan, förordna om ofvannämnda besluts trädande 
i kraft.

Stockholm den 29 januari 1903.

Med undersåtlig vördnad.


